第２回基礎問題検討小委員会 議事要旨

日時：平成 22 年 4 月 5 日(月)15:00～16:30

場所：財務省 B南 24 会議室

出席委員：神野座長（専門家委員会委員長）、大澤委員、井手委員、

関口委員

議題：80 年代以降の内外の税制改革の総括に関し、専門家委員会に

提出する資料について

議事内容：

○ 以下の各資料について、事務方から概要説明を行った。

・ 資産課税

・ 資産課税［地方税］

・ 資産課税の国際比較

・ 法人課税

・ 法人課税［地方税］

・ 法人課税の国際比較

○ また、大澤委員、関口委員より、それぞれ提出資料の説明が行われた。